Проект Постановления В соответствии с План-графиком внесения изменений в административные регламенты органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и органов местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания
15.07.14 09:38

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 1 / 6

Проект Постановления В соответствии с План-графиком внесения изменений в административные регламенты органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и органов местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания
15.07.14 09:38

от «____»____________2014 г.
   №_______

           г. Алагир

   В соответствии с План-графиком внесения изменений в административные
регламенты органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и
органов местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания в части
установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди до 15
минут при сдаче запроса и получения документа, утвержденного Комиссией Республики
Северная Осетия-Алания по повышению качества предоставления государственных и
муниципальных услуг на базе многофункциональных центров от 22 мая 2013 года №4, ад
министрация местного самоуправления Алагирского района

 п о с т а н о в л я е т:

   1.Внести изменения в административные регламенты муниципальных услуг,
подлежащих представлению на базе МФЦ, перечень которых утвержден
постановлением администрации Алагирского района от 18.03.2013 года №4711, в части
установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди до 15
минут при сдаче запроса и получения документа:

1) пункт 2.3.4. главы 2 административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений для перевозки крупногабаритного и (или) тяжеловесного

 2 / 6

Проект Постановления В соответствии с План-графиком внесения изменений в административные регламенты органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и органов местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания
15.07.14 09:38

груза по маршрутам, проходящим полностью или частично по автомобильным дорогам
местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального
образования «Алагирский район», утвержденного постановлением администрации
местного самоуправления Алагирского района от 27.01.2012г. № 85, изложить в
следующей редакции: «2.3.4. Время ожидания в очереди при сдаче или получении
документов не должно превышать 15 минут»;

2) пункт 1.3.4.5. главы 1 административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в аренду, безвозмездное
пользование муниципального имущества (кроме земельных участков) Алагирского
района РСО – Алания», утвержденного постановлением администрации местного
самоуправления Алагирского района от 15.06.2012г. №535 1, изложить в следующей
редакции: «1.3.4.5. Время
ожидания в очереди при сдаче или получении документов не должно превышать 15
минут»;

   3) пункт 2.10. главы 2 административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства на территории Алагирского района», утвержденного
постановлением администрации местного самоуправления Алагирского района от
31.08.2011г. №642, изложить в следующей редакции: «2.10.
Время ожидания в очереди при сдаче или получении документов не должно превышать
15 минут»;

   4) дополнить пунктом 2.4.4. главу 2 административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка, в
том числе ярмарок», утвержденного постановлением администрации местного
самоуправления Алагирского района от 04.07.2011г. №472, следующего содержания:
«2.4.4. Время ожидания в очереди при сдаче или получении документов не должно
превышать 15 минут»;

   5) пункт 2.12. главы 2 административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет для зачисления детей в муниципальные
образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования (детские сады)», утвержденного постановлением
администрации местного самоуправления Алагирского района от 15.06.2012г. №535
1

, изложить в следующей редакции: «2.12.

 3 / 6

Проект Постановления В соответствии с План-графиком внесения изменений в административные регламенты органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и органов местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания
15.07.14 09:38

Время ожидания в очереди при сдаче или получении документов не должно превышать
15 минут»;

   6) пункт 2.14. главы 2 административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального
жилищного фонда непригодными для проживания», утвержденного постановлением
администрации местного самоуправления Алагирского района от 15.06.2012г. №535 1,
изложить в следующей редакции: «2.14.
Время ожидания в очереди при сдаче или получении документов не должно превышать
15 минут»;

   7) исключить пункт 2.10.2 главы 2 административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на
соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о
демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций», утвержденного
постановлением администрации местного самоуправления Алагирского района от
27.01.2012г. №5351;

   8) пункт 2.10.4 главы 2 административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей
территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже
самовольно установленных вновь рекламных конструкций», утвержденного
постановлением администрации местного самоуправления Алагирского района от
27.01.2012г. №5351, изложить в следующей редакции: «2.10.4. Время ожидания в
очереди при сдаче или получении документов не должно превышать 15 минут»;

   9) пункт 2.10. главы 2 административного регламента предоставления муниципальной
услуги « Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный
ремонта объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в
эксплуатацию, расположенных на территории Алагирского района», утвержденного
постановлением администрации местного самоуправления Алагирского района от
15.06.2012г. №535 1, изложить в следующей редакции: «2.10. Время
ожидания в очереди при сдаче или получении документов не должно превышать 15
минут»;

   10) дополнить абзацем 3 пункт 2.7. главы 2 административного регламента

 4 / 6

Проект Постановления В соответствии с План-графиком внесения изменений в административные регламенты органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и органов местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания
15.07.14 09:38

предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим
лицам в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное
пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная
собственность на которые не разграничена », утв
ержденного постановлением адинистрации местного самоуправления Алагирского
района от 15.06.2012г. №535
1

, следующего содержания «Время ожидания в очереди при сдаче или получении
документов не должно превышать 15 минут».

    2.Отделу по информатизации и взаимодействию с органами местного самоуправления
поселений УЭР (Икоева) настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации местного самоуправления Алагирского района.

   3.Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации.

   4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации местного самоуправления Алагирского района Арчинова А.О.

Глава администрации местного

самоуправления Алагирского района                                   Р.Х.Хадарцев

 5 / 6

Проект Постановления В соответствии с План-графиком внесения изменений в административные регламенты органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и органов местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания
15.07.14 09:38

Исп.Л.К.Икоева

 6 / 6